# আনন্দবাজার পত্রিকা

২৬ শ্রাবণ ১৪২৪ শুক্রবার ১১ অগস্ট ২০১৭

## ‘এক-জানলা’ এ বার আইন হচ্ছে রাজ্যে

### দেবজিৎ ভট্টাচার্য

শিল্প গড়ার ক্ষেত্রে বিবিধ ঝঙ্কি এড়াতে ‘এক জানলা’ প্রথা চালু হয়েছিল বাম আমলেই। বর্তমান সরকার তাতে কিছু বদল করলেও গোটা ব্যবস্থাকে খুব একটা সক্রিয় করে তোলা যায়নি।